
CITTÀ DI FRANCAVILLA AL MARE

Ordinanza N. 42 del 02/10/2025

PROPOSTA N.ro 102 del Settore GIUNTA Ufficio UFFICIO DI GIUNTA

OGGETTO: Chiusura della scuola Primaria Costanza D'Avalos per la giornata di venerdì 3 ottobre 2025
per ragioni di sicurezza

IL SINDACO

Premesso che nella giornata di giovedì 2 ottobre 2025, si è verificata la caduta accidentale di un
albero piantumato all’interno del cortile della Scuola Primaria Costanza D’Avalos; 

Tenuto conto che per ragioni di sicurezza degli alunni, del personale scolastico e dei frequentanti
gli spazi in questione, si ritiene necessaria la verifica della stabilità di tutti gli alberi presenti nella
suddetta scuola;

Valutato che un consulente tecnico esterno per completare la verifica di stabilità di detti alberi
presenti nell’area, necessita anche della giornata di venerdì 3 ottobre;

Preso atto della nuova allerta meteo diramata dal Centro Funzionale d’Abruzzo che prevede dalle

prime ore del giorno 3 ottobre e per le successive 18/24 ore il persistere di venti forti di burrasca;

Considerato che per evitare rischi per la sicurezza,  si rende necessario disporre la sospensione

delle attività didattiche e la chiusura della scuola primaria Costanza D’Avalos per la giornata di

venerdì 3 ottobre 2025;

Ritenuto pertanto di dover disporre la chiusura della scuola primaria Costanza D’Avalos al fine di

salvaguardare la sicurezza dei bambini, del personale docente e non docente del plesso scolastico;

Visto il T.U. degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;

Tutto ciò premesso e considerato,

ORDINA

1. la  sospensione  delle  attività  didattiche  e  la  chiusura  del  plesso  scolastico  denominato

“Costanza D’Avalos”  per l'intera giornata di venerdì 3 ottobre 2025 per le dovute verifiche

di sicurezza;

2. la più ampia diffusione della presente Ordinanza attraverso i mezzi ritenuti più idonei tra i

quali il sito internet del Comune di Francavilla al Mare (www.comune.francavilla.ch.it);

ORDINANZE SINDACALI n.ro 42 del 02/10/2025



3. la  pubblicazione  della  presente  ordinanza  sull’Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di

Francavilla al Mare;

DISPONE

altresì, che copia della presente Ordinanza venga inviata a:

 1. Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Masci;
 2. RISCO srl;
 3. Consorzio Ecos;
 4. Prefettura di Chieti;
 5. Comando Stazione Carabinieri di Francavilla al Mare;
 6. Comando di Polizia Locale del Comune di Francavilla al Mare;
 7. Settore I – del  Comune di Francavilla al Mare;
 8. Settore III - del  Comune di Francavilla al Mare;
 9. All’Albo Pretorio del Comune di Francavilla al Mare;
 10. All’Ufficio Informatica del Comune di Francavilla al Mare

e  venga  inoltrata,  per  opportuna  conoscenza,  al  Vice  Sindaco  e  all'Assessore  all'Istruzione  del

Comune di Francavilla al Mare.

AVVERTE

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. Abruzzo entro

60  (sessanta)  giorni  dalla  pubblicazione  o  dalla  piena  conoscenza  dell'atto  ovvero  ricorso

straordinario al  Presidente della  Repubblica entro 120 (centoventi)  giorni dalla pubblicazione o

dalla piena conoscenza dell'atto.

Il Sindaco

Francavilla al Mare, lì 02/10/2025 Avv. RUSSO LUISA EBE
1 

1 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.


